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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
Np, 071 daté 6.10.2021
PER

PERDORIMIN E FONDIT TE RINDERTIMIT, PER FINANCIMIN
E RINDERTIMIT TE 35 NJESIVE INDIVIDUALE TE BANIMIT

NE ZONEN E RE PER ZHVILLIM, NJESIA ADMINISTRATIVE

RRESHEN . BASHKIA MIRDITE, NE KUADER TE MARREVESHJES
SE GRANTIT TE LIDHUR NDERMJET AGJENCISE SE ZHVILLIMIT

AUSTRIAK (ADA) DHE MINISTRIT TE SHTETIT PER RINDERTIMIN
PER PROJEKTIN “PERGJIGJE NDAJ TERMETEVE NE SHOIPERI”

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, t&€ neneve 13, shkronja “b”,
nénndarjet “i” e “iii”, 16 dhe 36, té aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, té
Késhillit Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”,
miratuar me ligjin nr.97/2019, t& ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té€ ndryshuar, dhe
t& nenit 7, t& ligjit nr.137/2020, “Pér buxhetin e vitit 20217, t€ ndryshuar, me
propozimin e Zévendéskryeministrit dhe ministér i Shtetit pér Rindértimin dhe
Programin e Reformave, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pérdorimin e fondit té rindértimit, né vlerén 129 087 000 (njéqind e njézet e
nénté milioné e tetédhjeté e shtaté mijé) leké pa TVSH, pér financimin e
rindértimit té 35 njésive individuale t& banimit brenda zonés sé re pér
zhvillim, njésia administrative Rréshen, Bashkia Mirdit€, né zbatim t&
marréveshjes sé grantit t€ lidhur, ndérmjet Agjencisé s¢ Zhvillimit Austriak
(ADA) dhe ministrit té Shtetit pér Rindértimin, pér projektin “Pérgjigje ndaj
térmeteve né Shqipéri”.

2. Fondit Shqiptar té Zhvillimit, né buxhetin e miratuar pér vitin 2021, i
transferohet fondi né masén 129 087 000 (njéqind e njézet e nénté milioné e
tetédhjeté e shtaté mijé) leké pa TVSH, sipas pikés 1, t€ kétij vendimi.




< Ngarkohf:n Zévendéskryeministri dhe ministér i Shtetit per Rindértimin dhe
Programln ¢ Reformave, Ministria e Financave dhe Ekonomisé dhe Fondi
Shqiptar i Zhvillimit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.
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Né mungesé dhe me pgrosi
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ZiEVENDESKRYEMINISTRIT DHE MINISTRIT

TE SHTETIT PER RINDERTIMIN DHE PROGRAMIN

E REFORMAVE )
MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE

FONDIT SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE
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